
Copia 

        Comune di Villata 

 

                            PROVINCIA DI  VERCELLI 
 

 
 
 
 

UFFICIO TECNICO 
 
 

Servizio Approvvigionamenti 
 

Responsabile 
 

Franci Bullano 
 

 
 
 

 
 

DETERMINAZIONE 
 
 

   
N. 210   del 05/12/2024  

 
 

 
OGGETTO: 

 
 

Installazione luminarie natalizie - Affidamento e impegno di spesa a 
favore della ditta B.F. Luminarie  - CIG B492D0AFCF 

 
 

 
 

 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Visti gli ambiti operativi assegnati, nell’ambito dei quali il sottoscritto Responsabile opera in 
piena autonomia con il solo vincolo di risultato, anche con riferimento agli impegni di 
spesa. 

 
Riscontrata la necessità di procedere ad incaricare la ditta fornitrice delle luminarie da 
posizionarsi in occasione delle festività natalizie 2024; 

 
Contattata la ditta che già in precedenza aveva effettuato il servizio di installazione 
dell’impianto, azienda B.F. Luminarie con sede in Via della casa Comunale, 1 a Galliate 
(NO), ed acquisita dalla medesima idonea proposta economica con puntuale descrizioni 
delle relative attività, forniture e condizioni, offerta depositata al protocollo comunale 
n°4551 in data 26.11.2024, economicamente di € 800,00 oltre IVA 22%; 

 
Valutato che il ricorso all’interfaccia web per gli appalti e tutti i contratti pubblici messa 
disposizione dalla piattaforma ANAC sia, ragionevolmente, più efficace e speditiva; 

 
Atteso che si il CIG assegnato all’Appalto tramite Piattaforma Contratti Pubblici di ANAC 
(PCP) è il seguente: B492D0AFCF; 

 
Riconosciuta idonea ed accettabile la proposta economica preventivata dalla ditta; 

 
Sentito il responsabile del servizio Finanziario in merito all’esistenza della disponibilità 
economica individuata nel bilancio 2023. 

 
Ritenuto pertanto di dover provvedere in merito al relativo impegno di spesa. 

 
D E T E R M I N A 

 
Di impegnare in capo alla ditta B.F. Luminarie di Ferrari Riccardo, con sede in Via della 
Casa Comunale, 1 - Galliate (NO) c.f.FRRRCR85C03A940J – per l’intervento descritto 
nella preventivazione richiamata in premessa, la somma di € 800,00 oltre IVA 22% così per 
complessive € 976,00 Imputando la somma nel bilancio 2024 come da seguente prospetto: 

 
ANNO INTERVENTO VOCE CAP. ART. IMPORTO € IMPEGNO N° C.CRED. 
2024 10051 2780 6 1 316,00 459 B.F. Luminarie di Ferrari Cristian 
2024 12031 4100 2 1 660,00 458 B.F. Luminarie di Ferrari Cristian 

 

Di dare atto che la spesa è esigibile nell’anno 2024; 
 

Di inoltrare specifica comunicazione alla ditta al fine di procedere alla installazione 
dell’impianto in linea con quanto proposto e descritto nell’ offerta richiamata. 

 
Di dare atto che il pagamento avverrà su presentazione di fattura debitamente controllata 
e vistata in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale, ai sensi dell’art. 184 del 
D.Lgs. n. 267/2000 e ai sensi della Legge 136/2010 previa comunicazione delle generalità 
e del codice fiscale delle persone abilitate ad operare su tale conto e della verifica del 
DURC; 

 
 
 



 
 

Di dare atto altresì ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della 
L. n. 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei 
confronti del responsabile del presente procedimento; 
 
Di dare atto che ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. –TUEL, il 
programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente 
provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le 
regole di finanza pubblica in materia di “pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 707 e 
seguenti dell’art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016); 

 
Di dare atto che il contratto verrà stipulato mediante corrispondenza secondo l’uso del 
commercio consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica 
certificata o strumenti analoghi, ai sensi dell’art. 18, comma 1, del D. Lgs. n. 36/2023; 

 
Di dare atto che la presente: 
andrà pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune nei termini di legge; 
sarà conservata agli atti di questo Uffici. 

 
La presente determinazione viene trasmessa al Responsabile del Servizio Finanziario e 
diviene esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile. 

 
Il Responsabile del Servizio 

Bullano Franco



 
 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA (Art.153 D.Lgs 267/2000)  
E REGISTRAZIONE IMPEGNO DI SPESA  

 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario attesta la regolarità contabile e la copertura 
finanziaria della spesa al Bilancio di previsione e la registrazione della prenotazione dell’impegno 
di spesa al n. 458 - 459 
 

Il Responsabile 
del Servizio Finanziario 

F.to:  Dr. Piero Gaetano Vantaggiato 
 

 
 

Il Responsabile del Settore Franco Bullano 
ATTESTA 

che la presente determinazione: 
 
 
E’ esecutiva dal momento della sottoscrizione. 
 
[  ] firma determinazione senza impegno di spesa 
 
[  ] copia conforme all’originale 
 
A norma dell’art. 3, Comma 4, della Legge 7/8/1990, n. 241 si avverte che, avverso la presente 
determinazione, in applicazione della Legge 6/12/1971 n. 1034, chiunque vi abbia interesse potrà 
ricorrere, per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla 
data di pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale del Piemonte - Torino. 
 

 
 
 
 
 

Il Responsabile del Settore 
Franco Bullano 

 
____________________ 

 
 
 
Registro Pubblicazioni n.  
 
Il sottoscritto Responsabile delle pubblicazioni, dichiara che copia della presente è affissa all’Albo 

Pretorio per quindici giorni consecutivi dal 19/12/2024 al 03/01/2025 come prescritto dall’art. 124, 

comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000 n° 267. 

 
                                        IL RESPONSABILE  

DELLE PUBBLICAZIONI 
 

___________________________ 
 


